
ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, 

SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN 

LUIS POTOSÍ Y SOLEDAD DE GRACIANO SÁNCHEZ

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS 
DEL 01 DE ENERO DE 2025 AL 31 DE OCTUBRE DE 2025

(Cifras en pesos)

Rubro de Ingresos/Fuente de Financiamiento
Estimado Modificado Devengado Recaudado

Ampliaciones y 

Reducciones

Diferencia

Ingreso

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Impuestos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Contribuciones de Mejoras

 1,158,823,565.74 -23,152,272.31  1,135,671,293.43  911,936,925.56  911,936,925.56 -246,886,640.18Derechos

 558,982.20  0.00  558,982.20  89,655.13  89,655.13 -469,327.07Productos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Aprovechamientos

 4,097,357.38  23,152,272.31  27,249,629.69  26,591,932.14  26,591,932.14  22,494,574.76Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos

 667,881,767.04  0.00  667,881,767.04  22,833,685.00  22,833,685.00 -645,048,082.04Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 

Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

 79,805,000.00  0.00  79,805,000.00  0.00  0.00 -79,805,000.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ingresos Derivados de Financiamientos

Total  1,911,166,672.36  1,911,166,672.36  961,452,197.83  961,452,197.83 0.00

Ingresos excedentes -949,714,474.53

Rubro de Ingresos/Fuente de Financiamiento
Estimado Modificado Devengado Recaudado

Ampliaciones y 

Reducciones

Diferencia

Ingreso

 Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios  1,906,510,332.78 -23,152,272.31  1,883,358,060.47  934,770,610.56  934,770,610.56 -971,739,722.22

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Impuestos

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Contribuciones de Mejoras

Derechos -246,886,640.18 911,936,925.56 911,936,925.56 1,135,671,293.43-23,152,272.31 1,158,823,565.74

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Productos

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Aprovechamientos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 

Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

-645,048,082.04 22,833,685.00 22,833,685.00 667,881,767.04 0.00 667,881,767.04

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

-79,805,000.00 0.00 0.00 79,805,000.00 0.00 79,805,000.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, 

de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, 

así como de las Empresas Productivas del Estado

 4,656,339.58  23,152,272.31  27,808,611.89  26,681,587.27  26,681,587.27  22,025,247.69

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Productos -469,327.07 89,655.13 89,655.13 558,982.20 0.00 558,982.20

Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos  22,494,574.76 26,591,932.14 26,591,932.14 27,249,629.69 23,152,272.31 4,097,357.38

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Ingresos Derivados de Financiamientos
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ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, 

SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN 

LUIS POTOSÍ Y SOLEDAD DE GRACIANO SÁNCHEZ

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS 
DEL 01 DE ENERO DE 2025 AL 31 DE OCTUBRE DE 2025

(Cifras en pesos)

 1,911,166,672.36  1,911,166,672.36  961,452,197.83  961,452,197.83Total  0.00

-949,714,474.53Ingresos excedentes
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